
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 165 del 24/10/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PLURIENNALE DI PRODOTTI PER LA UOC OCULISTICA (DEL. N. 603/2024) - 
LOTTI NN. 45 E 46 - PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  PLURIENNALE  DI  PRODOTTI  PER  LA  UOC  OCULISTICA  (DEL.  N.
603/2024) -  LOTTI NN. 45 E 46 - PROVVEDIMENTI

Il Direttore UOC Provveditorato - Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con Del. dell’allora DG n.603 e n.727 dell’anno 2024, previo espletamento di una procedura
aperta e telematica sulla piattaforma SIAPS - è stata aggiudicata (artt.95, comma 2 e comma 4 del
D.Lgs. n. 50/2016 e smi.) la fornitura pluriennale di prodotti da destinare alla UOC Oculistica  alle
Ditte  ivi  elencate,  giusta  prospetto  riepilogativo  di  pertinenza  (già  allegato  n.20  alla  Del.  n.
603/2024); 
-  che,  in  esecuzione di  tale  aggiudicazione,  il  Direttore  ff  della  UOC Oculistica,  Dott.  Valerio
Piccirillo  ha  richiesto  alla  UOC  Provveditorato  (Prot.  n.17360/2025  -  allegato  n.1)  tra  l’altro
l'attivazione  della  fornitura  correlata  ai  lotti  n.45  (Valvola  di  Ahmed  monopezzo,  in  silicone
medicale,  sterile,  monouso lunghezza  del  tubicino  25 mm circa  -  CIG n.927628153E)  e  n.  46
(Valvola molteno 3 – monopezzo in silicone medicale, sterile, monouso, lunghezza tubicino 25 mm
con serbatoio di 185 mm/245m misura interna del tubo 0,34 mm – misura esterna del tubo 0,4 mm –
CIG n. 92763004E) rispettivamente in capo alle Ditte Medinova Srl e Alfa Intes Srl.; 
- che,  nel  procedere all’inserimento  dei contratti  informatici  sulla  piattaforma SAP, è emerso -
relativamente ai lotti in questione e previa consultazione della piattaforma (SIAPS) utilizzata per
l’espletamento della suddetta procedura -  quanto segue:
●  lotto  n.  45 -  l’offerta  economica  in  capo  alla  Ditta  Medinova  Srl.  riporta  quale  importo
complessivo  la  somma di  €  42.990,00 laddove la  voce  “Valore  offerta  del  lotto”  presente  nel
documento riepilogativo reca quello di € 7.575,00;
●  lotto  n.46 -  l’offerta  economica  in  capo  alla  Ditta  Alfa  Intes  Srl.  riporta  quale  importo
complessivo quello di € 44.160,00 mentre la voce “Valore offerta del lotto” presente nel documento
riepilogativo reca quello di € 44.146,00; 
Tenuto conto 
-  delle  circostanze sopra esposte, il  RUP - individuato nella scrivente - ha chiesto alle succitate
Ditte (Prot. n.28246/2025 e Prot. n.28247/2025 – allegati n.2 e n.3) “di fornire tempestivamente
informazioni in merito alla circostanza segnalataVi”; 
Viste 
- la pec del 15/09/2025 (allegato n.4), con cui la Medinova Srl. ha rappresentato - tra l’altro - che
“L’anomalia è dipesa da un mero errore di trascrizione in fase di caricamento sulla piattaforma

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

telematica” e di considerare pertanto il  prezzo unitario  corrente pari  ad € 716,50 per  un totale
complessivo di € 42.990,00;  
-  la  pec del 10/09/2025 (allegato n. 5), con cui la Ditta Alfa Intes Srl. ha precisato che il valore
corretto da considerare è pari ad € 44.146,00;  

Atteso 
-  che, ricorrendo  l’esigenza di  assicurare  la  coincidenza  tra  i  valori  economici  presenti  nella
graduatoria elaborata dal sistema Siaps (Cfr. allegato n.20 alla Del. n.603/2024 -  lotto n. 45 per €
7.575,00 e lotto n. 46 per € 44.146,00) e quelli effettivamente offerti dai suddetti Aggiudicatari, è
stata  sentita  la So.re.sa. Spa che,  essendo presente per entrambi i lotti  un unico O.E. utilmente
graduato,  ha  rappresentato  al  precitato  RUP  la  possibilità  di  modificare  -  tramite  l'apposita
funzionalità - il valore errato, dovendone informare la stessa; 
Dato atto 
-  che a tanto -  come comunicato  dalla  medesima So.re.sa.  Spa.  per le  vie brevi  al  RUP - può
procedersi solo con l'utenza del Presidente della Commissione giudicatrice designata con Del. n.
944/2022, individuato nel Dott. Andrea Di Nuzzo, Dirigente medico UOC Oculistica presso il P.O.
Maddaloni della ASL Caserta;
Rilevato 
-  che la Commissione - regolarmente convocata (pec del 03/10/2025 – agli atti) - con verbale del
09/10/2025 (allegato n. 6) in seduta riservata ha proceduto,  sulla base della  documentazione di
pertinenza, alla ricognizione della vicenda di che trattasi, decidendo all’unanimità di 
• prendere atto dei chiarimenti forniti dalle Ditte Alfa Intes Srl. e Medinova Srl.; 
•  dare,  per  l’effetto,  mandato  al  succitato  Presidente  di  “procedere  con la  propria utenza  alla
modifica del valore economico riferito al lotto n.45, in quanto l’importo del lotto n.46 presente
sulla piattaforma corrisponde a quello indicato dalla Ditta Alfa Intes Srl.” (pec del 10/09/2025 –
già allegato n.5 e prospetto riepilogativo, già allegato n.20 alla Del. n.603/2025); 
-  che, pertanto,  la  stessa  Commissione  con  detto  verbale  ha  anche  determinato  le  quotazioni
economiche in capo alle medesime Ditte, come sotto esplicitato: 

LOTTI DITTE Fabbisogno triennale
presente in gara *

Importo complessivo
triennale  

n.45 Medinova Srl. n.60 pezzi € 42,990,90 oltre Iva 
n.46 Alfa Intes Srl. n.60 pezzi € 44.146,00 oltre Iva 

*Cfr stralcio elenco riepilogativo fabbisogni con descrizione (già allegato alla Del. DG n. 478/2022 - allegato n.7) 
- che tale verbale è stato diffuso sulla piattaforma Siaps; 
- che il RUP, acquisito lo stesso verbale per il tramite del Segretario verbalizzante, ha riesaminato la
vicenda in questione, emergendo allo stato la 
• coincidenza - giusta modifica effettuata sulla piattaforma SIAPS rispetto alla posizione della sola
Medinova Srl. - del valore economico proposto nel documento di offerta con l’effettivo quantitativo
dei dispositivi stabilito in gara (recte: Lotto n.45 – n.60 pezzi);
•  corrispondenza  del  valore  economico  inizialmente  riportato  sulla  summenzionata  piattaforma
dalla  Alfa  Intes  Srl.  e  dalla  stessa  confermato  (pec  del  10/09/2025  –  già  allegato  n.5)  con  il
fabbisogno previsto in gara (recte: Lotto n.46 - n.60 pezzi); 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  che il  precitato  RUP, attese  le  motivazioni  innanzi  esposte,  ha preso atto  dell’attuale  quadro
riepilogativo delle  quotazioni  economiche riferite  ai  lotti  in parola per il  compimento degli  atti
consequenziali; 
Considerato 
- che nell’ambito dell’aggiudicazione concernente la fornitura pluriennale di prodotti per la UOC
Oculistica (Del. nn. 603/2024 e 727/2024), giusta definizione della procedura aperta espletata da
quest’Amministrazione  sulla  piattaforma  Siaps,  sono  presenti  tra  l’altro  i  lotti  nn.  45  e  46,
rispettivamente in capo alle Ditte Medinova Srl. e Alfa Intes Srl., unici OO.EE. utilmente graduati
per il lotto di interesse; 
- che nel dare seguito alla richiesta di inserimento dei contratti informatici presentata dal Direttore
ff della Struttura utilizzatrice, la UOC scrivente ha riscontrato per ambedue i lotti  le difformità
contenute  nella  documentazione  di  pertinenza  (recte:  offerte  economiche  e  relative  schede
riepilogative  pubblicate  sul  sistema  Siaps),  espresse  in  premessa  e  che  qui  devono  intendersi
trascritte; 
- che il RUP, interpellati le suindicate Ditte, ha acquisito chiarimenti da parte di entrambe e, sentita
la  Soresa  Spa  nella  qualità  di  gestore  del  sistema  Siaps,  ha  ricevuto  indicazioni  in  merito  al
compimento  dell’operazione  telematica  a  farsi  da  parte  dell’utente  abilitato,  individuato  nel
Presidente della Commissione giudicatrice (Del. n. 944/2022); 
-  che quest’ultima, riunitasi in seduta riservata, con verbale del 09/10/2025 (già allegato n. 6) ha
proceduto, previa ricognizione della vicenda de qua, a modificare - tramite l’utenza assegnata alla
succitata professionalità - il valore economico del solo lotto n.45 per la motivazione riportata nel
verbale che si allega quale parte integrante (già allegato n.6);  
- che  il medesimo RUP, attese le circostanze espresse in premessa e che qui si devono intendere
trascritte, ha preso atto del quadro riepilogativo recante le quotazioni economiche riferite ai lotti in
parola, allo stato, coincidenti con l’effettivo fabbisogno presente in gara; 
-  che  per  ciascun  lotto  è  emersa  l’attuale  corrispondenza  dei  valori  economici  presenti  sulla
piattaforma Siaps con il  fabbisogno complessivo e,  pertanto,  occorre rettificare  in parte  qua  le
Deliberazioni  n.603/2024  e  n.727/2024,  a  garanzia  della  conformità  delle  informazioni  riferite
all’aggiudicazione in questione,  disponibili  sul sistema in uso, con quelle contenute nel relativo
provvedimento, comunque allineando la durata dei contratti informatici dei lotti n. 45 e n. 46 a
quella derivante dalle succitate deliberazioni; 
Ritenuto pertanto 
-  di rettificare  in  parte  qua  le  deliberazioni  del  DG  n.  603/2024  e  n.727/2024,  integrando
l’imputazione  per  la  somma  di  €  43.206,30  IVA  compresa,  quale  aumento  dell’importo
complessivo triennale del lotto n. 45 concernente la fornitura di prodotti da destinare alla UOC
Oculistica; 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

PROPONE

1.  di rettificare  in  parte  qua  le  deliberazioni  del  DG  n.  603/2024  e  n.727/2024,  integrando
l’imputazione  per  la  somma  di  €  43.206,30  IVA  compresa,  quale  aumento  dell’importo
complessivo triennale del lotto n. 45 concernente la fornitura di prodotti da destinare alla UOC
Oculistica;
2. di imputare, per l’effetto, la spesa complessiva di € 43.206,30 IVA inclusa al 22% sul conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici” sul bilancio 2025; 
3. di notificare copia del presente provvedimento alle Ditte Medinova Srl. e Alfa Intes Srl.;
4. di  trasmettere  copia  dello  stesso  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle

UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Oculistica,  Farmacia  Ospedaliera
oltreché alla So.re.sa. Spa.;

5. di  dare  immediata  esecuzione  al  medesimo atto,  stante  l’esigenza di  soddisfare  le  esigenze
clinico -  assistenziali della UOC Oculistica.      

                                                                                             IL DIRETTORE            
 
Dott. Mario Pavone                                           U.O.C. PROVVEDITORATO -ECONOMATO              

        Dott.ssa Teresa Capobianco
              (f.to digitalmente)

                                                           
 IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gennaro Volpe 
      individuato con D.G.R.C. n.591 del 06/08/2025

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore  Amministrativo  in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dott. Vincenzo Giordano (f.to digitalmente)     

Il Direttore Amministrativo         Avv. Chiara Di Biase              (f.to digitalmente) 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rettificare in  parte  qua  le  deliberazioni  del  DG  n.  603/2024  e  n.727/2024,  integrando
l’imputazione  per  la  somma  di  €  43.206,30  IVA  compresa,  quale  aumento  dell’importo
complessivo triennale del lotto n. 45 concernente la fornitura di prodotti da destinare alla UOC
Oculistica;
Imputare,  per  l’effetto,  la  spesa complessiva  di  €  43.206,30 IVA inclusa  al  22% sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici” sul bilancio 2025; 
Notificare copia del presente provvedimento alle Ditte Medinova Srl. e Alfa Intes Srl.;
Trasmettere  copia  dello  stesso  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Oculistica,  Farmacia  Ospedaliera
oltreché alla So.re.sa. Spa.;
Dare immediata esecuzione al medesimo atto, stante l’esigenza di soddisfare le esigenze clinico
-  assistenziali della UOC Oculistica.      

                                                                               IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                         Dr. Gennaro Volpe 

                                                                                                                       (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











































ALL. N 7









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA PLURIENNALE DI PRODOTTI PER LA UOC OCULISTICA (DEL. N. 603/2024) -  LOTTI NN. 45 E 46 -
PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€43.206,30

23/10/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-10-24T10:04:48+0200
	MAURO OTTAIANO




